
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THẮNG LỢI 

 

Số: 09 /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thắng Lợi, ngày 29 tháng 6 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG THẮNG LỢI 

KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ SÁU   

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015; 

 Xét tờ trình số: 50 /TTr-UBND ngày 12/6/2023 của UBND phường Thắng Lợi về 

việc đề nghị phê chuẩn đề nghị phê chuẩn bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2023 và báo cáo số: 08/BC-HĐND ngày 20/6/2023 của HĐND phường 

Thắng Lợi về việc thẩm tra bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023; 

 Sau khi nghe ý kiến tham gia thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Phê chuẩn bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023 cụ 

thể như sau:  

I. BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH PHƯỜNG: 1.065.515.510đ.  

Trong đó: 

1. Thu chuyển nguồn năm 2022 sang 2023: 1.049.665.510đ. 

2. Thu xây dựng công trình Tổ dân phố 4 (năm thứ 2): 15.850.000đ. 

II. BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH PHƯỜNG: 201.332.469đ;  

Bao gồm: 

1. Chi đầu tư: 145.000.000 đồng; Cụ thể: 

- Cải tạo hẻm 153 Phan Chu Trinh: 85.000.000đ. 

- Xây dựng hội trường Tổ dân phố 4: 60.000.000đ.  

2. Chi thường xuyên: 23.796.369đ. 

3. Nộp trả ngân sách cấp trên: 32.536.100đ. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện và bổ sung 

dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023 theo đúng quy định của Luật ngân 

sách Nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện trước Hội đồng nhân dân phường tại kỳ 

họp gần nhất.  

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế và đại 

biểu Hội đồng nhân dân phường tổ chức giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

  



 

 

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND phường Thắng Lợi khóa XIII, kỳ họp 

thứ Sáu, thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.  
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND thành phố BMT; 

- Phòng Tư pháp thành phố BMT; 

- TT Đảng ủy, HĐND phường;     

- BTT UBMTTQ Việt Nam phường; 

- Các Đại biểu HĐND phường; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Nguyễn Thị Kim Cúc 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T10:06:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Cúc<cucntk@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2023-07-03T14:17:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Hội đồng nhân dân phường Thắng Lợi<hdndpthangloi@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




